UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO AO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO 2024-02- EDITAL Nº
212/2024-PPG BIOQUÍMICA

Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2024, às 08:30 horas, via Google Meet, realizou-se a reunião da
Comissão Coordenadora do PPG Bioquímica/Unipampa/Campus Uruguaiana, para análise e homologação de
inscrição ao EDITAL Nº 212/2024 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE
DISCENTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA - MESTRADO E
DOUTORADO ACADÊMICOS – 2º SEMESTRE/2024 e indicação da Comissão de seleção. A Comissão
Coordenadora do PPG Bioquímica, constituída pelos membros professores Elton Luís Gasparotto Denardin,
Robson Luiz Puntel, Simone Pinton, Silvana Peterini Boeira, o TAE Diogo Ferreira Bicca, após as análises
dos documentos necessários para a inscrição, definiu pela homologação ou não-homologação dos candidatos
inscritos, conforme Tabela 1 abaixo:

Tabela 1:

Candidato Nível Resultado Justificativa

ANDRIELE DE MOURA
BRINCK Mestrado Homologada

BRUNA DA SILVA QUEROL Mestrado Homologada

EDUARDO AZEVEDO
FONTOURA Mestrado Homologada

FERNANDA COMARU DA
SILVA DE MELLO Mestrado Homologada

FRANCISCO ANDREY DA
SILVA E SILVA Mestrado Não -

Homologada

Não atende ao item k do edital:
planilha de pontuação (em PDF)
do currículo Lattes (Anexo V),
corretamente preenchida, datada e
assinada. Planilha não está
assinada.

GLAURA PAULO FAGUNDES
OLIVIER Mestrado Homologada

27/05/24, 12:13 SEI/UNIPAMPA - 1450409 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1585614&infra… 1/3

LUIGGI MULLER
MADALOSSO Mestrado Homologada

RONY DE PAULA
GONCALVES Mestrado Não -

Homologada

Não atende ao item h do edital:
pré-projeto de, no máximo, 5
(cinco) páginas, conforme modelo
(Anexo III);

Não atende ao item k do edital:
planilha de pontuação (em PDF)
do currículo Lattes (Anexo V),
corretamente preenchida, datada e
assinada;

Não atende ao item c: Atestado
de provável formando na
graduação ou diploma de
conclusão.

VICTOR BORGES
SALGUEIRO Mestrado Não -

Homologada

Não atende ao item k) planilha de
pontuação (em PDF) do currículo
Lattes (Anexo V), corretamente
preenchida, datada e assinada.
Planilha não está assinada.

ANTONIO ALVENIR COMIS
NETO Doutorado Não -

Homologada

Não atende ao item k do edital:
planilha de pontuação (em PDF)
do currículo Lattes (Anexo V),
corretamente preenchida, datada e
assinada. Planilha não está
assinada.

GABRIELA CRISTIANE
MENDES GOMES Doutorado Homologada

IVANA CASTILHOS AQUINO Doutorado Homologada

KETNNE HANNA POLETO
PINTO Doutorado Homologada

KIMBERLY COSTA DIAS Doutorado Homologada

LUAN MACHADO MAIDANA Doutorado Homologada

27/05/24, 12:13 SEI/UNIPAMPA - 1450409 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1585614&infra… 2/3

LUIS PAULO DOS SANTOS
RIBAS Doutorado Homologada

MATTEUS TEIXEIRA
GUERRA Doutorado Homologada

Nada mais havendo a tratar, Eu, Elton Luís Gasparotto Denardin, Coordenador do PPG Bioquímica dou por
encerrada a reunião, da qual, para constar, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada
eletronicamente.

Assinado eletronicamente por ELTON LUIS GASPAROTTO DENARDIN, Coordenador(a) de Curso, em
27/05/2024, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por ROBSON LUIZ PUNTEL, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
27/05/2024, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por DIOGO FERREIRA BICCA, Técnico de Laboratório Área, em
27/05/2024, às 10:38, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por SILVANA PETERINI BOEIRA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 27/05/2024, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1450409 e
o código CRC A3CC85F4.

Referência: Processo nº 23100.007320/2024-43 SEI nº 1450409

27/05/24, 12:13 SEI/UNIPAMPA - 1450409 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1585614&infra… 3/3

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0